disciplinas deportivas de voleibol y atletismo durante la temporada 2000/2001, y con objeto de que pueda 
continuar fomentando y divulgando el deporte de Roquetas de Mar a un gran nivel competitivo, es por lo 
que, propongo a la Comisión de Gobierno la concesión de una ayuda económica por importe de 
seiscientas treinta mil pesetas (630.000 ptas.) para cooperar con el reseñado Club deportivo en promover 
entre los jóvenes el deporte en el municipio de Roquetas de Mar.” 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito en 
la Partida 452.489.08, nº de operación 201009711, Ref.

[...]

siguiente ACUERDO: 

1º.- Adjudicar a MONTEPIO LORETO MUTUALIDAD DE PREVISION SOCIAL, con C.I.F. G-28277002, 
los siguientes inmuebles patrimoniales municipales sitos en la U.E. 96 PGOU, S. 37-A NN.SS.: 

Parcela A6-a, de superficie 4.895 m2, en el precio de OCHENTA Y DOS MILLONES 
DOSCIENTAS TREINTA Y SEIS MIL PESETAS (82.236.000.- PTAS.) o su equivalencia en Euros 
“494.248,31”. 

Parcela A6-b, de superficie 3.814 m2, en el precio de SESENTA Y CUATRO MILLONES 
SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTAS PESETAS (64.075.200.- PTAS.) o su equivalencia en Euros 
“385.099,71”. 

Parcela A-10, de superficie 6.058 m2, en el precio de CIENTO UN MILLONES SETECIENTAS 
SETENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTAS PESETAS (101.774.400.- PTAS.) o su equivalencia en 
Euros “611.676,46”. 

2º.- En cuanto a la garantía definitiva, habrá que estar a lo dispuesto en la Cláusula VIII del Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares que rige la presente subasta. 

3º.- Según lo previsto en el Pliego Tipo de Cláusulas que rige la presente subasta, serán de cuenta del

[...]

“Visto el Presupuesto remitido por la Mercantil ACISA AERONAVAL DE CONSTRUCCIONES E 
INSTALACIONES, S.A., con C.I.F. A-28.526.275, en concepto de suministro e instalación de semáforos 
en el Cruce de Institutos del Término Municipal por importe de Dos Millones Seiscientas Cincuenta Mil 
Trescientas Sesenta y Ocho Pesetas (2.650.368 ptas.-), IVA incluido. 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 57 y 121 de la Ley de Contratos de las 
Administraciones Públicas, así como el artículo 21.1.ñ) de la Ley 11/1.999, de 21 de abril, de modificación 
de la Ley 7/1.985, es por lo que se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la adopción del siguiente

[...]

ACUERDO: 

1º.- La aprobación del gasto y disposición de fondos, previa la fiscalización por la Intervención de 
Fondos, por el importe a que asciende el suministro e instalación de semáforos en el Cruce de Institutos 
del Término Municipal por importe de Dos Millones Seiscientas Cincuenta Mil Trescientas Sesenta y Ocho 
Pesetas (2.650.368 ptas.-), IVA incluido, a favor de la Mercantil ACISA AERONAVAL DE 

CONSTRUCCIONES E INSTALACIONES, S.A., con C.I.F. A-28.526.275, debiéndose aportar factura 
correspondiente que reúna los requisitos reglamentariamente establecidos. 

2º.- Dar traslado del presente acuerdo al interesado, Interventor de Fondos y Unidad de Contratación.

[...]

AL-BAYYANA, relativo a la solicitud de una ayuda económica para la construcción de las aulas de 
Educación Infantil de dicho Centro. 

Es por lo que se propone a la Comisión de Gobierno la aprobación del gasto y disposición de 

fondos de la cantidad de 544.328 (Quinientas Cuarenta y Cuatro Mil Trescientas Veintiocho)pesetas, para 
sufragar los gastos de la construcción de dichas aulas.” 

Consta en el expediente estampilla de la Intervención de Fondos con Retención de Crédito en 
la Partida 451.489.10, nº de operación 201009761, Ref. 4230. Escrito presentado por el Director del